

Protokół nr VII/2015
z przebiegu VII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dnia 17 marca 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni, burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik Janina Kuca, radni powiatowi z terenu gminy oraz sołtysi ubiegłej i obecnej kadencji. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Informacje o wynikach wyborów na sołtysów sołectw kadencji 2015 – 2018 oraz informacje dotyczące działalności jednostek pomocniczych na terenie gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (*druk nr 20*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (*druk nr 21*).
8. Sprawy różne.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Robert Milto otworzył sesję słowami: „Otwieram VII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał przybyłych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Wniosków nie zgłoszono, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej.

Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 3. *Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.*

Informacje przedstawił przewodniczący Robert Milto (stanowią zał. do protokołu). Przewodniczący poinformował również o udziale delegacji z Nowogrodu Bobrzańskiego m.in. burmistrza, przewodniczącego rady oraz mieszkańców gminy, w uroczystościach pogrzebowych Śp. księdza Jerzego Szlęzaka – honorowego obywatela gminy. Pogrzeb odbył się 13 marca w Warszawie.

Do pkt 4. *Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.*

Burmistrz odpowiedział na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych podczas ostatniej sesji w dniu 4 lutego 2015 r.

Radnego J.Markulaka – 1/ zalanie pomieszczeń w SP w Niwiskach miało miejsce w lipcu 2014 roku. Z informacji uzyskanych od dyrektora szkoły wynika, że naprawa przeciekającego dachu została przeprowadzona i sfinansowana z wypłaconego przez ubezpieczyciela odszkodowania. 2/ w sprawie oznaczenia przejścia przez drogę powiatową w Drągowinie odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych, podczas którego wskazano propozycje lokalizacji dwóch miejsc na przejście. Po przeanalizowaniu w/w propozycji Zarząd wskaże, w którym miejscu może być zgodnie z przepisami zlokalizowane. 3/ informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych przez gminę będzie przedstawiona w terminie późniejszym, ponieważ pracownik zajmujący się tematem przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Radnego A.Brodzika – po wizji w terenie okazało się, że rynny na budynku przedszkola publicznego przy ul. Kościuszki nie są dziurawe, lecz są za małe; stąd problemy z wyciekającą na elewację wodą podczas opadów. Orynnowanie zostanie wymienione.

Radnego R.Milto – 1/ w sprawie porozumienie z Nadleśnictwem n/t budowy oświetlenia na ul. Składowej odbędzie się spotkanie. 2/ w sprawie niesprawnych lamp oświetleniowych ciągle zbieramy informacje z terenu i uzupełniamy spis; lampy będą sukcesywnie naprawiane w miarę zabezpieczonych na ten cel środków w budżecie.

Radnego T.Sawickiego – po dokonanych przez energetykę naprawach, lampy które ponownie ulegną awarii, zostaną ponownie naprawione w ramach gwarancji.

Dalszych odpowiedzi udzielił z-ca burmistrza M.Walencik.

Radnemu J.Markulakowi – każda z lamp oświetleniowych posiada tabliczkę z numerem ewidencyjnym, które nadaje energetyka i gmina nie może dodatkowo wprowadzać swojego oznakowania numerami.

Radnej A.Dulskiej – w sprawie niesprawnej jednej z lamp solarnych na ul. Łąkowej w Nowogrodzie Bobrzańskim. Po kontakcie z firmą, która zamontowała lampy, wyjaśniono nam iż lampy mogą okresowo źle funkcjonować, z uwagi na niekorzystne warunki oświetleniowe w okresie zimowym (mniejsze nasłonecznienie) lub dokonanej wymiany panelu oświetleniowego. Firma montująca będzie sprawdzała powody wadliwego działania.

Radnej E.Kaziów – postawiony znak z zakazem parkowania przy sklepie na ul. Reja został postawiony na prywatnej posesji przez właściciela sklepu.

Radnemu R.Milto – 1/ w sprawie ujęcia dróg na osiedlu Słonecznym do wykazu na odśnieżanie, to z wyjątkiem ul. Lazurkowej posiadającej nawierzchnię gruntową, wszystkie pozostałe zostały ujęte do odśnieżania. 2/ nawieziona szlaka na nawierzchnię ul. Unii Europejskiej nie jest odpadem szkodliwym dla środowiska. W celu zapobieżenia pylenia a po opadach grząskości, na nawierzchnię zostanie nawieziona warstwa piachu celem utwardzenia.

Radnemu H.Majdańskiemu – osłony zamontowane przy posesji na ul. Kościuszki, wzdłuż drogi powiatowej, zostały zamontowane na wniosek właściciela przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Następnie burmistrz, w nawiązaniu do zgłaszanych pytań od radnych i mieszkańców w sprawie wysokości opłat za miejsce na cmentarzu komunalnym, porównał obowiązujące w sąsiednich miastach stawki opłat do obowiązujących u nas, które są wyższe. Wobec tych rozbieżności zaproponował, by na kolejne posiedzenie została zaproszona prezes ZGKiM celem udzielenia wyjaśnień.

Do pkt 5. Informacje o wynikach wyborów na sołtysów sołectw kadencji 2015 – 2018 oraz informacje dotyczące działalności jednostek pomocniczych na terenie gminy.

Burmistrz poinformował o zakończeniu we wszystkich sołectwach na terenie gminy cyklu zebrań związanych z wyborem sołtysów i rad sołeckich oraz przedstawił najczęściej poruszane sprawy podczas tych spotkań. Następnie złożył podziękowania sołtysom pełniącym funkcję w minionej kadencji i wręczył zaświadczenia o wyborze sołtysom powołanym na bieżącą kadencję.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (druk nr 20).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu gminy na 2015 rok wyniesie 26.666.875,00 zł, plan wydatków 30.536.575,00 zł, planowany deficyt wyniesie 3.869.700 zł. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą:

za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 7. *Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (druk nr 21).*

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 8 i pkt 9. *Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

Z-ca burmistrza M. Walencik – poinformował sołtysów obecnych na sesji, że wszelkiej pomocy i informacji w sprawach organizacyjnych związanych z przekazywaniem funkcji oraz mieniem sołeckim udzielają w urzędzie i insp. A. Marcinkiewicz i insp. E. Babiak. Podczas zebrań przekazywano radom sołeckim projekt statutu z prośbą, by do 17 kwietnia br. zgłaszano ewentualne uwagi do zapisów.

Z-ca przewodniczącego radny H. Majdański poinformował o udziale przedstawicieli naszej gminy w turnieju piłki nożnej samorządowców i zdobyciu przez reprezentację Nowogrodu Bobrzańskiego II miejsca.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad VII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący Robert Milto o godz. 14:00 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady VII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodniczący Rady Miejskiej
Robert Milto